
 
 

Vytvořeno  26.5.2017 12:41:34 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    14  
 
 

 
Příspěvek do 19. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 31.05.2017  
 
Žádost o souhlas s p řerušením provozu MŠ Zborovská 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - žádost o souhlas s přerušením provozu  
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referent - školství  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Ředitelka Mateřské školy Kuřim, Zborovská 887, okres Brno-venkov, příspěvkové organizace Mgr. 
Lenka Slámová, požádala Radu města Kuřimi o souhlas s přerušením provozu mateřské školy v době 
hlavních prázdnin od 14. 8. 2017 do 31. 8. 2017 z důvodu umožnění čerpání řádné dovolené 
pedagogickým pracovnicím školy (vizte příloha A). Jedná se o obvyklý postup. 
Všichni pedagogičtí pracovníci mají ze zákona 8 týdnů řádné dovolené (dále jen „ŘD“) a možnost 
čerpat 12 dnů studijního volna (dále jen „SV“). U pedagogů základních škol není s vybíráním ŘD a SV 
problém, 8 týdnů ŘD pokryjí hlavní prázdniny a 12 dnů SV prázdniny vedlejší. Navíc má ještě ředitel 
základní školy možnost vyhlásit ze závažných důvodů 5 dní ředitelského volna. U pedagogů mateřské 
školy však vyvstává problém. Naše mateřská škola má provoz celý rok téměř bez přerušení (kromě 
přípravného týdne na konci srpna), což způsobuje problém s vybíráním ŘD nebo SV. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s přerušením provozu Mateřské školy Kuřim, Zborovská 887, okres Brno-venkov, 
příspěvkové organizace, a to v době od 14. 8. 2017 do 31. 8. 2017.  
 
Termín plnění: 14. 6. 2017 (MŠ) 
  

 
 
 



Mateřská škola Ku řim, Zborovská 887, okres Brno-venkov, p říspěvková 
organizace 

Sídlo: Zborovská 887/5, 664 34 Kuřim, IČ : 70988293, statutární orgán: Mgr. Lenka Slámová, telefon: + 420 
541 230 368, + 420 606 305 352, e-mail: slamova@mskurim.cz, www.mskurim.cz 

 
 
 
Č.j.:         Rada města Kuřimi 
Vyřizuje: Slámová       Jungmannova 968/76 
Datum: :17. 05. 2017       664 34 Kuřim 
 
 
 
Žádost o p řerušení provozu Mate řské školy Ku řim, Zborovská 887, okres Brno-
venkov, p říspěvkové organizace od 14. 08 do 30. 08. 2017. 
 
 
Dle § 3 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v platném znění, žádám Radu města 
Kuřimi o souhlas s přerušením provozu Mateřské školy Kuřim, Zborovská 887, okres Brno – venkov, 
příspěvkové organizace ve dnech 14. 08. až 31. 08. 2017. 
Důvodem je umožnění zaměstnancům příspěvkové organizace čerpat řádnou dovolenou (ŘD 
pedagogických pracovníků je 8 týdnů + 12 dní studijního volna). Ve výše požadovaných 14 
pracovních dnech přerušení provozu, je zahrnuto i 5 pracovních dní „přípravného týdne“, ve kterém 
je třeba připravit školu na následující školní rok. 
 
Zákonní zástupci dětí musí být informováni o přerušení provozu mateřské školy nejméně dva 
měsíce předem. Jsem přesvědčena, že včasným informováním zákonných zástupců dětí o 
přerušení provozu mateřské školy, nedojde k zásadnímu narušení chodu rodin. 
 
Žádám proto Radu města Kuřimi, aby moji žádost zvážila a dala k přerušení provozu mateřské školy 
svůj souhlas. 
 
 
 
Děkuji za pochopení. 
 
 
 
S pozdravem  
 
 
 
 
 
Mgr. Lenka Slámová 
ředitelka 
 
 
 
 


	__KNS__0
	__KNS__1

